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 Betreuungsgutscheine 

Betreuungsgutscheinhöhe gemäss  

Einkommen, gültig ab 01.01.2018 

Massgebendes  

Einkommen 

Kindertagesstätten Tagesfamilien 

Kinder ab  

3 bis 18 Monate  

(Fr. pro Tag) 

Kinder ab  

18 Monaten  

(Fr. pro Tag) 

Kinder ab  

3 bis 18 Monate  

(Fr. pro Stunde) 

Kinder ab  

18 Monaten  

(Fr. pro Stunde) 

Fr.  0 – 32'000 117 85 11.40 9.40 

Fr.  32'001 – 36'000 109 77 11.10 9.10 

Fr.  36'001 – 40'000 102 70 10.40 8.40 

Fr.  40'001 – 44'000 95 63 9.70 7.70 

Fr.  44'001 – 48'000 89 57 9.00 7.00 

Fr.  48'001 – 52'000 82 50 8.30 6.30 

Fr.  52'001 – 56'000 76 44 7.60 5.60 

Fr.  56'001 – 60'000 70 38 6.90 4.90 

Fr.  60'001 – 64'000 65 33 6.30 4.30 

Fr.  64'001 – 68'000 61 29 5.90 3.90 

Fr.  68'001 – 72'000 57 25 5.50 3.50 

Fr.  72'001 – 76'000 53 21 4.90 2.90 

Fr.  76'001 – 80'000 49 17 4.30 2.30 

Fr.  80'001 – 84'000 46 14 3.70 1.70 

Fr.  84'001 – 88'000 42 10 3.20 1.20 

Fr.  88'001 – 92'000 39 7 2.70 0.70 

Fr.  92'001 – 100'000 36 4 2.40 0.40 

Fr.  100'001 – 108'000 25 - 2.30 0.30 

Fr.  108'001 – 116'000 15 - 1.90 - 

Fr.  116'001 – 124'000 4 - 1.60 - 

 

Der Betreuungsgutschein wird gekürzt sofern der Selbstbehalt von Fr. 15 pro Tag und Kind unterschritten wird. 

Berechnung massgebendes Einkommen: Satzbestimmendes Einkommen gemäss letzter definitiver Steuerveranlagung, 

welche nicht älter als zwei Jahre sein darf. Hinzugezählt werden: Einkäufe in die berufliche Vorsorge und Arbeitnehmer-

anteile der Beiträge von Selbständigerwerbenden an die berufliche Vorsorge im Sinn von §40, Absatz 1d des Steuergeset-

zes; Beiträge an anerkannte Formen der Selbstvorsorge gem. §40, Absatz 1e des Steuergesetztes; Abzüge für den effekti-

ven Liegenschaftsunterhalt selbst genutzter Wohnliegenschaften, welche den Eigenmietwert übersteigen; verrechenbare 

Geschäftsverluste aus den Vorjahren gem. §38 des Steuergesetztes; 10% des steuerbaren Vermögens.  

Quellbesteuerte Personen: 75% des Bruttojahreseinkommens gemäss Quellensteuerabrechnung. 


